
CADERNO 1  7TERÇA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2013

CONSIDERANDO que o art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94 
obriga a autoridade que tiver ciência de irregularidade no 
serviço público a promover a sua apuração imediata, mediante 
sindicância ou processo administrativo disciplinar, assegurada ao 
acusado a ampla defesa;
CONSIDERANDO que os fatos constituem indícios de infração aos 
artigos 178, incisos XIV, XVI e XVII, da Lei Estadual nº 5.810/94;
RESOLVE:
I – Instaurar Sindicância com vistas a apurar a ausência de 
remessa de publicação constante da Edição nº 4831/2011 
do Diário da Justiça de 01/07/2011 a procurador lotado 
na Procuradoria Cível, Trabalhista e Administrativa, com a 
consequente perda de prazo judicial que deveria ser cumprido, 
referente aos autos do processo PGE nº 200900006285;
II – Designar os servidores abaixo relacionados, para compor a 
Comissão de Sindicância:

Nome Id. Funcional Cargo Função
Tátilla Passos Bento 54196707/2 Procurador do Estado Presidente
Maria Clara de Azevedo Fonseca 57191389/1 Técnico de Procuradoria Membro Titular
João Carlos Silva da Costa 5784026/ 3 Técnico de Procuradoria Membro Titular
Maria Tereza Pantoja Rocha 54196747/1 Procurador do Estado Suplente
Rosicleide Teodozio de Lima 5304431/3 Técnico de Procuradoria Suplente
Alda Odília Marques Leite 3082776/1 Técnico de Nível Superior Suplente

III – Fixar o prazo de 30 (trinta) dias a contar da data de 
publicação para a conclusão dos trabalhos, podendo ser 
prorrogado por igual período, de acordo com o parágrafo único 
do art. 201, da Lei nº 5.810/94.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 524672

No dia 09 de maio de 2013, depois de constatada a regularidade 
dos atos procedimentais, o Defensor Público Geral, HOMOLOGA 
a adjudicação referente ao processo nº 2013/73108, Pregão 
Eletrônico nº 006/2013, cujo objeto é a Aquisição de Material de 
Higiene e Limpeza, tendo como vencedora do certame a empresa 
LIMP EXPRESS COMÉRCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - 
EPP, CNPJ nº 11.005.255/0001-63, no valor de R$ 61.827,00 
(sessenta e um mil oitocentos e vinte e sete reais).
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral do Estado do Pará

PORTARIA Nº 66/13 – GAB/DPG, 
08 DE MAIO DE 2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 524972
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8°, incisos I e VIII da Lei Complementar n° 
054, de 07 de fevereiro de 2006.
CONSIDERANDO a necessidade de organização e sistematização 
dos trabalhos a serem desenvolvidos na ação social e cidadã do 
dia 18 de maio do ano corrente alusiva ao Dia da Defensoria 
Pública.
RESOLVE:
Art. 1°. Estabelecer a escala de servidores e defensores 
convocados para a realização dos trabalhos que serão realizados 
na seguinte forma:
EQUIPE PARA OS SERVIÇOS DE: CARTEIRA DE 
IDENTIDADE, CTPS e CPF.
Nº NOME FUNÇÃO
01 LUIS ALEXANDRE G. PIMENTEL COORDENAÇÃO
02 CLAUDERSON MIRANDA Preenchimento de Prontuários da C.I
03 MARIA DE NAZARÉ ASSUNÇÃO DA COSTA Preenchimento de Prontuários da C.I
04 VERA LUCIA M. DE FREITAS Preenchimento de Prontuários da C.I
05 VERA LUCIA MENDES DA SILVA Preenchimento de Prontuários da C.I
06 ROSIANY CORDEIRO COELHO Preenchimento de Prontuários da C.I
07 FABIOLA LINS DE O.  SILVA Preenchimento de Prontuários da C.I
08 MONIQUE SILVA NASCIMENTO Preenchimento de Prontuários da C.I
09 ANA CELIA MODESTO LOPES Preenchimento de Prontuários da C.I
10 JOANES BARROS CALDAS Preenchimento de Prontuários da C.I
11 CARMEM LUCIA L. DE SOUZA Preenchimento de Prontuários da C.I
12 EDILSON DOS SANTOS SILVA Preenchimento de Prontuários da C.I
13 RENATO EDDER S. SOUSA Preenchimento de Prontuários da C.I
14 MARIA WILNA DE SOUSA ARAUJO Preenchimento de Prontuários da C.I
15 ARLETE DOS SANTOS QUARESMA Preenchimento de Prontuários da C.I
16 JANE MARIA DA CUNHA LIMA Preenchimento de Prontuários da C.I
17 MARIA JOSE BATISTA PIMENTEL Preenchimento de Prontuários da C.I
18 MAURO SERGIO RODRIGUES SANTANA Preenchimento de Prontuários da C.I
19 DAYSE HELENA DE SOUSA FIGUEIREDO Preenchimento de Prontuários da C.I

20 ROGERIO DA SILVA PEREIRA Preenchimento de Prontuários da C.I
21 SINDIA SOUZA DOS SANTOS Preenchimento de Prontuários da C.I
22 ROSELENE TEIXEIRA ALVES Preenchimento de Prontuários da C.I
23 NORMA SUELY RIBEIRO Preenchimento de Prontuários da C.I
24 WALDINEA DA SILVA MORAES Preenchimento de Prontuários da C.I
25 MARCOS ANTÔNIO BARBOSA Preenchimento de Prontuários da C.I

Nº NOME FUNÇÃO

01 JOÃO PAULO COSTA DOS SANTOS COORDENAÇÃO

02 EDNA LUIZA SANTOS DE LIMA Preenchimento da Cart. de Trabalho

03 LEONARDO RIBEIRO BALCÃO Preenchimento da Cart. de Trabalho

04 GIL CORREA DOS SANTOS Preenchimento da Cart. de Trabalho

05 GRACIETE FIGUEIREDO L. CAMPOS Preenchimento da Cart. de Trabalho

06 MAURO BARBOSA DE LIMA Preenchimento da Cart. de Trabalho

07 MARCELO MONTEIRO FARIAS Preenchimento da Cart. de Trabalho

08 RAIDA RENATA REIS TRINDADE Preenchimento da Cart. de Trabalho

09 LUIS CARLOS DE ALMEIDA RODRIGUES Preenchimento da Cart. de Trabalho

10 IRANIL DO SOCORRO SANTANA Preenchimento da Cart. de Trabalho

11 ANA RITA DA CONCEIÇÃO MATNI Preenchimento da Cart. de Trabalho

12 ANA DO SOCORRO M. JATENE Preenchimento da Cart. de Trabalho

13 MIQUEIAS DE FREITAS LEÃO Preenchimento da Cart. de Trabalho

14 DAVIDSON DA CONSOLAÇÃO Preenchimento da Cart. de Trabalho

15 MARIA SONIA DA PAZ E SILVA Preenchimento da Cart. de Trabalho

Nº NOME FUNÇÃO
01 CLEVERSON NONATO BARREIROS COORDENAÇÃO
02 LUIZ ODILSON OLEGÁRIO Digitação do C.P.F
03 MARIA SONIA DA PAZ E SILVA Digitação do C.P.F
04 ANDRÉ CORREIA DA SILVA NETO Digitação do C.P.F
05 WALDIR JOSÉ COSTA DOS SANTOS Digitação do C.P.F
06 RAYANE MESCOUTO DOS SANTOS Digitação do C.P.F

Nº NOME FUNÇÃO (Orientação ao Público (Posso 
Ajudar?)

01 TATIANA MACHADO PINTO COORDENAÇÃO
02 AIRTON DA SILVA OLIVEIRA Encaminhar para os serviços
03 STELLA MARIA LOBATO SILVA LOBATO Encaminhar para os serviços
04 JANE MARTINS DA SILVA Encaminhar para os serviços
05 ANA ZELINA LIMA DOS SANTOS Encaminhar para os serviços
06 CLEIDE CECILIA DOS SANTOS Encaminhar para os serviços
07 ANA CRISTINA VASCONCELOS ARAÚJO Encaminhar para os serviços
08 ANDREIA DOS ANJOS MARTINS Encaminhar para os serviços

Nº NOME FUNÇÃO

01 Trabalhar com a SEAS

02 Maria Regina Leão da Silva Encaminhamento  p\ Cartório
03 Maria de Nazaré Santos Moura Encaminhamento  p\ Cartório
04 Maria do Perpetuo Socorro X. Santos Encaminhamento  p\ Cartório
05 Maria Francisca Gaia Gonçalves Encaminhamento  p\ Cartório
06 Nair Maria Felix Gonçalves Encaminhamento  p\ Cartório

Nº NOME FUNÇÃO
01 LINDEMBERG DOS SANTOS GUIMARÃES COORDENAÇÃO (XEROX)
02 ROMULO SANTOS DE MOURA Serviço de Reprografia
03 RUY SERGIO N. DE OLIVEIRA Serviço de Reprografia

Apoio aos parceiros

Nº NOME FUNÇÃO

01
JOÃO CARLOS DA FONSECA
IWANDER LELIS DE ASSIS

Apoio aos serviços  da SESPA – observar  as 
necessidades que os mesmos apresentarem.

02

PAULO AFONSO DE LIMA LHAMAS
SÉRGIO ANDRÉ GOMES
EDSON MIRANDA RODRIGUES
AGUINALDO MIRANDA SEABRA
EDSON JONATAS DO NASCIMENTO
AMBROSIO OLIVEIRA DE JESUS

Apoio aos participantes do evento – Observar as 
necessidades de todos os parceiros (Água Mineral, 
Material de Expediente, Lanche e almoço).

Nº NOME FUNÇÃO

01 IVANETE DE SOUZA GOMES Encaminhamento de Processos
02 Hamilton Elinaldo M. Correa Encaminhar  Processos p/ as audiências
03 Larissa de Paula Dereci Farias Encaminhar  Processos p/ as audiências
04 Maria do Socorro de Oliveira Encaminhar  Processos p/ as audiências

INFORMÁTICA

Nº NOME FUNÇÃO

01 JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA COORDENADOR
02 BRUNO BONASSER DE SÁ Montagem e Manutenção durante o evento
03 BRUNO SIQUEIRA ARAÚJO Montagem e Manutenção durante o evento
04 DIEGO JOSÉ BARROS Montagem e Manutenção durante o evento
05 FRANCYS FELIX DOS SANTOS Montagem e Manutenção durante o evento
06 MARCELO DOS SANTOS GAMBOA Montagem e Manutenção durante o evento
07 JORGÉLIO FEREIRA TRINDADE Montagem e Manutenção durante o evento
08 SAMUEL PEREIRA M. JUNIOR Montagem e Manutenção durante o evento
09 THIAGO MENDES DA SILVA Montagem e Manutenção durante o evento

10 MARCOS VINICIUS ALMEIDA 
CAMPBELL Montagem e Manutenção durante o evento

SERVIDORES
Nº NOME CARGO SETOR
01 ANSELMO CARLOS N. MONTEIRO Motorista

Gabinete02 ANTÔNIO SAMIR M. MUFARREJ Técnico Gestão Pública
03 TASSIA DE FATIMA DO REGO PEREIRA Assist. Administrativo
04 ELIVAR LOBO ALVES Motorista
05 PRISCILA LOREDANA F. COUTINHO Assist. Administrativo

06 NORMA CID SURY D.A.S
Corregedoria07 LUIS OTAVIO OLIVEIRA DA COSTA Técnico Gestão Pública

08 WALENA PEREIRA WANDERLEY Administradora
09 CARLOS NAZARENO C. PADILHA Consultor

Consultoria Jurídica10 DANIEL PINTO CAMPOS D.A.S
11 LORENA DAHAS J. DE SOUZA Consultora

12 MARIA LUCINEIDA BRASIL REBELO D.A.S Comunicação

13 LINDOMAR PEREIRA DA SILVA Motorista
Diretoria  Administrativa14 ALEX GONÇALVES SOARES Motorista

15 AROLDO MENEZES DE SOUZA D. A. S
16 IRACEMY RODRIGUES COSTA Motorista

17 MAXIMIANO SOUTO A. NETO Motorista

18 WELLINGTON RAIMUNDO JUCA AZEVEDO Motorista

19 DANIEL S. DE ANDRADE Tec. Gestão Pública
Divisão de Finanças20 REGINALDO EMILIO VARELLA DE MORAES 

JR.
Tec. Gestão Pública

21 ANA LUCIA SAMPAIO BRAGA Assist. Administrativo
G. G. P22 ROSANGELA RAMOS DE SOUSA Agente Administrativo

23 WANGLAY WALLAX LIMA DE QUEIROZ Assist. Administrativo
24 ROSELENE MARIA L. DE BARROS Técnico nível Superior

Psicossocial25 JOSIETE FREITAS RODRIGUES Tec. Gestão Pública
26 LUCIA HELENA DAS S. PINHEIRO Técnico C
27 MARIA ISABEL A. DE ARAUJO Técnico Nível Superior
28 MARILDA T. DE P. OLIVEIRA Tec. Gestão Pública
29 ROSANA MARIA F. DE LEMOS Tec. Gestão Pública

30 EDUARDO TATHUHIRO NAKATA Assist. Administrativo
Licitação31 LEILA DA SILVA MONTEIRO Assist. Administrativo

32 MARIANA STHEL FRANCISQUETO Tec. Gestão Pública

33 ANDERSON RONYERE SILVEIRA BARBOSA D.A.S
Diret. Metropolitana34 KELLICE FEITOSA DE ARAUJO Aux. Operacional

35 MARIA IVONE FARIAS ABDON Assist. Administrativo

36 LINDALVA MARQUES FERREIRA Aux. Operacional Telefonia

37 LAURINDA M. DA SILVA Téc. Gestão Pública
Núcleo de Icoaraci38 PAULO SÉRGIO LIMA DA SILVA Aux. Operacional

TRIAGEM

Nº NOME FUNÇÃO

01 NEIDE SARAH LIMA ROCHA Triagem Jurídica


